令和６年２月１日

各 位

中日信用金庫

中日信用金庫“パーパス”の制定について

中日信用金庫（本店：名古屋市北区、理事長：冨田 勝）は、今般、パーパスを制定しました

ので、お知らせいたします。

パーパスとは、「何のために私たちは存在しているのか」という企業の存在意義を表すもので

あり、当金庫が地域社会の中で、お客さまやステークホルダーに対して、どのような役割を果た

していくのかを示すとともに、職員にとっても、働くことの意味や目的の拠り所となるもので

す。

１．当金庫のパーパス

『 想いをつなぐ 共につくる未来 』

Connect the Mind  Create the Future

このパーパスには、地域の皆さま、夢や希望に向かって挑戦する人や企業、共に働く仲間

の「想いをつなぐ    として、未来を共につくりたい。」――という想いを込めていま

す。

２．パーパス制定までの経緯等

パーパスをボトムアップで策定するため、2023 年９月に「金庫ビジョン策定ワーキング

グループ（WG）」を立ち上げました。メンバーを公募したところ、年次、職位等様々な経験

の 17 名の職員より立候補がありました（人数が想定より多かったため、うち７名は「働き

やすい職場づくり WG」として別途活動）。これまで延べ 10 回のミーティングを開催し、

当金庫の将来の「あるべき姿」についてのディスカッションを重ね、パーパスを制定しまし

た。

今後は、職員がパーパスに則った活動をしっかり行えるよう、パーパスに込めた想いが浸

透するような取り組みを行ってまいります。

＜WG のディスカッションの様子＞ ＜役員向けプレゼンテーションの様子＞

   〔本件に関するお問合せ先〕

        中日信用金庫 経営企画部  ０５２－９１３－７００３

（平日９：００～１７：００）